Universidade Estadual de Maringá

Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia Civil

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 021/2024-DEC

A PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeada por meio da Portaria
no 944/2023-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 230/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática dos

candidatos ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (07)
ENGENHARIA HIDRÁULICA pertinente ao Departamento de Engenharia Civil.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:
1° Candidato: José Augusto Alves Pimenta
Tema: (01) Hidrologia Estatística: previsão de extremos de precipitação e

vazão.
Data: 12/03/2024
Horário:  08h00
Local: Anfiteatro do DEC, localizado no 2º andar do Bloco C67 – Campus

Sede UEM.

2° Candidato: Isabela Arantes Ferreira
Tema: (06) Escoamento não permanente em condutos livres.
Data: 12/03/2024
Horário:  09h35min
Local: Anfiteatro do DEC, localizado no 2º andar do Bloco C67 – Campus

Sede UEM.

3° Candidato: Laís Ferrer Amorin
Tema (07) Escoamento permanente e não permanente em condutos

forçados.
Data: 12/03/2024
Horário:  11h10min
Local: Anfiteatro do DEC, localizado no 2º andar do Bloco C67 – Campus

Sede UEM.

4° Candidato: Bruna Forestieri Bolonhez
Tema: (03) Análise hidrológica (vazões de enchente, manipulação de dados

de vazão).
Data: 12/03/2024
Horário:  14h00
Local: Anfiteatro do DEC, localizado no 2º andar do Bloco C67 – Campus

Sede UEM.

5° Candidato: Alexandre Hitoshi Ito
Tema: (06) Escoamento não permanente em condutos livres.
Data: 12/03/2024
Horário:  15h35min
Local: Anfiteatro do DEC, localizado no 2º andar do Bloco C67 – Campus

Sede UEM.

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia Civil

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

.../
Continuação do Edital nº 021/2024-DEC

Maringá, 11 de março de 2024.

Profa. Dra. Doralice Aparecida Favaro Soares
Presidente da banca examinadora